UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

Campus de Marechal Cândido Rondon
Programa de Pós-Graduação em História - PPGH

E-mail: ppgh_unioeste@hotmail.com

Fone/Fax: – (45) 3284 7878 -  (45) 3284 7900
 http://portalpos.unioeste.br/index.php/historia

EDITAL Nº 039/2018 – PPGH

Divulgação das homologações das

inscrições para exame de proficiência

em língua estrangeira.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, com área de

Concentração em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando a Resolução Nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova as

normas gerais para os Programas de Pós-Graduação,

considerando a Resolução Nº 296/2016-CEPE, de 8 de dezembro de 2016, que  aprova

o Regulamento do Programa de pós-graduação em História – mestrado e doutorado, do

campus de Marechal Cândido Rondon.

considerando o edital nº 033/2018 de abertura de inscrições para exame de

proficiência em língua estrangeira,

TORNA PÚBLICO:

A homologação das inscrições para exame de proficiência em língua estrangeira do

Programa de Pós-Graduação em História – mestrado e doutorado, com área de

concentração em História, Poder e Práticas Sociais. Os candidatos devem comparecer para

a prova de proficiência no dia 04 de outubro de 2018 - quinta-feira, às 14h, na Sala 82,

2.º andar Bloco Novo da UNIOESTE – Campus de Marechal Cândido Rondon, conforme

anexo deste Edital.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 25 de setembro de 2018.

Prof. Dr. Marcio Antônio Both da Silva

Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em História

Portaria nº 6213/2016 - GRE

mailto:ppgh_unioeste@hotmail.com
http://portalpos.unioeste.br/index.php/historia

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

Campus de Marechal Cândido Rondon
Programa de Pós-Graduação em História - PPGH

E-mail: ppgh_unioeste@hotmail.com

Fone/Fax: – (45) 3284 7878 -  (45) 3284 7900
 http://portalpos.unioeste.br/index.php/historia

ANEXO DO EDITAL 039/2018 - PPGH

INSCRITOS PARA O EXAME DE PROFICIÊNCIA

 EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –  OUTUBRO DE 2018

Língua Espanhola

NOME RG RESULTADO

Selma Martins Duarte 7.227.508-0 Homologada

Raphael Almeida Dal Pai 9.262.828-0 Homologada

Matieli Cardoso Alves 001.901.559 Homologada

Silvia Danielle Schneider 8.060.664-8 Homologada

Língua Inglesa

NOME RG RESULTADO

Odirlei Manarin 7.982.443-7 Homologada

Ronielyssom Cezar Souza Pereira 10.816.809-9 Homologada

Maria Edi da Silva Comilo 4.563.525-2 Homologada

Língua Francesa

NOME RG RESULTADO

Mariano Luis Sanches v.121.984-u Homologada

mailto:ppgh_unioeste@hotmail.com
http://portalpos.unioeste.br/index.php/historia